4.4.1. Évszám szerint megragadható határozatok a Declara-
tiones constitutionumban

Az alábbi összeállításban első helyen tüntettük fel a határozat meghozatalá-
nak idejét, majd a forrását és – amennyiben volt rá adat, – akkor a létrehozó
„intézményi szintet” is megadtuk, ha pedig erre csupán a szövegkörnyezetből
lehetett következtetni, akkor szögletes zárójelbe tettük.
1297 – Gyöngyösi decl. const. Rubrica 17 a – capitulum annuale – Septi-
mum, quod nullus contra vetita eiusdem nostre constitutionis moliatur vel
intendat, aut laboret presertim spiritualia prohibita exercere. Neque quis-
quam predicet in communi, nisi missus, hec ex gestis capituli anni millesimi
ducentesimi nonagesimi septimi.

1 A forrásokat e válogatásban nem adjuk meg.
2 Vö. „Ista clausula recipitur de antiqua constitutione nostra iurata et confirmata, ut

patet in rubrica 17, longe post litteram a. Tunc siquidem temporis etiam licentia prio-
ris generalis habita non facile conferebant fratres in alias domos propter paucitatem, nisi
etiam optento consensu illius prioris, in cuius domum transire anchelabant. Nunc autem per
contrariam consuetudinem abrogata est illa consuetudo. Modo enim prior generalis, dum
et quando ac quotienscunque voluerit, invitis etiam prioribus transfert non solum subditos,
sed etiam prelatos.” Declarationes constitutionum Rubrica 27 b.
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1297 X 19, vasárnap, Eger – Gyöngyösi decl. const. Rubrica 17 a – ? – . . .
ratificamus, approbamus et confirmamus. Et in huius rei memoriam ac per-
petuam firmitatem appensione sigilli nostri seu munimine fecimus roborari.
Datum Agrie anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo septimo in
crastino beati Luce evangeliste.
1308 Pünkösd, Budaszentlőrinc – Gyöngyösi decl. const., prol. Textus quar-
tus – capitulum generale – Szövege nem maradt ránk.
1308 XII 13 – Gyöngyösi decl. const., prol. Textus quartus – concessio –
Hunc libellum, in quo quisque nostrum quid agere vel qualiter se habere
debeat, scribentes declaramus, quod cum anno Nativitatis Dominice mille-
simo trecentesimo octavo Idibus Decembris reverendus pater et dominus fra-
ter Gentilis, miseratione divina tituli sancti Martini in Montibus presbyter
cardinalis, apostolice sedis legatus de latere, Bude existens inter cetera con-
cessit nobis in capitulo nostro generali tunc proxime celebrando et demum
aliis perpetuo sequentibus congregandis constitutiones, ordinationes et sta-
tuta condendi facultatem. Demum siquidem sanctissimi in Christo patres et
domini, dominus Ioannes vigesimus secundus et dominus Clemens VI., nec-
non dominus Urbanus V. eandem gratiam nobis uberius concesserunt, prout
in privilegiis eorum plenius continetur.
1355 – Gyöngyösi decl. const. Rubrica 64 (a decl[c] utáni folytatólagos
rubrica szöveg – capitulum generale – Unde anno Domini 1355 fuit diffini-
tum in capitulo generali, quod quilibet frater sacerdos ex ordine tenetur ante
missam dicere 15 gradus et septem penitentiales, nisi forte ex necessitate ali-
quando non posset. Dicentes autem consequuntur omnes indulgentias Urbis
sicut Carthusieses ex indulto Bonifacii noni, qui hanc gratiam prius Carthu-
siensibus collatam nobis participavit. Beate vero Virgini similiter singulis di-
ebus horas nocturnales et diurnales cum missa peculiari, de mane diei